



Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

**COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO  
FÉLIX DO XINGU-PA**

**LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus	UND	20	326,00	6.520,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	20	55,00	1.100,00
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	20	42,00	840,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	20	47,00	940,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	20	39,00	780,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	20	14,00	280,00
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	500	6,00	3.000,00
8	Cabo de Rede CAT 6 (primeira linha)	MT	500	7,00	3.500,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	20	78,00	1.560,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	20	39,00	780,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	20	89,00	1.780,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	15	67,00	1.005,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	20	93,00	1.860,00
14	Cartucho de Tinta 122 Colorido	UND	30	156,00	4.680,00
15	Cartucho de Tinta 122 Preto	UND	30	163,00	4.890,00
16	Cartucho de Tinta 662XL Preto CZ103AB	UND	30	131,00	3.930,00
17	Cartucho de Tinta 662XL Colorido CZ103AB	UND	30	136,00	4.080,00
18	Cilindro TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	20	153,00	3.060,00
19	Cilindro 1212W e 1617NW e outras	UND	20	130,00	2.600,00
20	Conector RJ 45	UND	100	3,66	366,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	100	5,33	533,00
22	Conector RJ45 CAT 5 (primeira linha)	UND	100	4,00	400,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)iversal (primeira linha)	UND	30	100,00	3.000,00
24	Disco Rígido Digital 1 TB (primeira linha)	UND	02	823,00	1.646,00
25	Disco Rígido Digital 500 GB (primeira linha)	UND	02	525,33	1.050,66
26	Disco Rígido 2 GB (primeira linha)	UND	02	1.100,00	2.200,00
27	Esponja para impressora jato de tinta L355, L365, L380 e Outras	UND	20	129,66	2.593,20
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	10	140,00	1.400,00
29	Fonte P/ Notebook Universal - 120W (primeira linha)	UND	10	186,66	1.866,60
30	Filtro de Linha 4 Tomadas (primeira linha)	UND	20	86,66	1.733,20
31	HD Externo 500 GB USB 3.0 Preto (primeira linha)	UND	02	576,00	1.152,00
32	HD Externo Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	02	746,00	1.492,00
33	HD 1TB Notebook (primeira linha)	UND	02	678,00	1.357,32
34	HD 500 GB Notebook (primeira linha)	UND	02	529,33	1.058,66
35	Memória 2GB DDR2 667MHZ (primeira linha)	UND	05	256,00	1.280,00
36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	05	259,33	1.296,65
37	Memória 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	05	362,00	1.810,00
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	80,66	806,60
39	Mini Mouse USB (primeira linha)	UND	10	84,33	843,30
40	Mouse Pad Base Gel (primeira linha)	UND	20	73,33	1.466,60
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	83,33	833,30
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	20	46,66	933,20
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	20	79,66	1.593,20
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	20	103,33	2.066,60
45	Placa Mãe 1155 s/r DDDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	02	663,33	1.326,66
46	Placa Mãe Intel DDR4 LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	02	1.113,33	2.226,66





Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

47	Placa Mãe Intel DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	02	899,33	1.798,66
48	Placa Mãe Intel Socket 1150 DDR3 Micro ATX (primeira linha)	UND	02	770,00	1.540,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	02	628,66	1.257,32
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	02	520,66	1.041,32
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	02	810,00	1.620,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	02	730,00	1.460,00
53	Refil Tinta Ciano 544 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
54	Refil Tinta Amarelo 544 (primeira linha)	UND	10	113,33	1.133,33
55	Refil Tinta Magenta 544 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
56	Refil Tinta Preto 544 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
57	Refil Tinta Ciano 664 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
58	Refil Tinta Amarelo 664 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
59	Refil Tinta Magenta 664 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
60	Refil Tinta Preto 664 (primeira linha)	UND	10	116,66	1.166,60
61	SSD 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	05	516,66	2.583,30
62	SSD 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	05	656,66	3.283,30
63	Switch 16 Portas 10/100/1000 (primeira linha)	UND	03	1.199,66	3.598,98
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	10	166,00	1.660,00
65	Teclado GAMER USB Preto(primeira linha)	UND	10	143,33	1.433,30
66	Teclado Numerico Retratil USB (primeira linha)	UND	10	120,00	1.200,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	10	283,33	2.833,30
68	Unidade Fusora 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	03	800,00	2.400,00
69	Unidade de Imagem 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	05	299,33	1.496,65
70	Unidade de Imagem TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	05	330,00	1.650,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>125.672,07</b>

**LOTE II: MÃO-DE-OBRAS**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	09	7.326,66
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>65.939,94</b>



**Estado do Pará**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
**Poder Legislativo**

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

**COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PROCESSAMENTO  
DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO  
XINGU-PA**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	NOTEBOOK, INTEL i5, 8GB, DE RAM, SSD 240GB, 11TH	UND	3	6.536,66	19.609,98
2	NOTEBOOK, INTEL i3, 8GB, DE RAM, SSD 240GB, 11TH	UND	2	5.500,00	11.000,00
3	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL (referencia EPSON L3250 ou superior)	UND	5	2.350,00	11.750,00
4	CPU DESKTOP COMPLETO INTEL CORE i5, 8 GB RAM, SSD 240 11TH	UND	2	6.793,33	13.586,66
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (referência: BROTHER LASER L5652 ou superior)	UND	2	8.253,33	16.506,66
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>72.453,30</b>





Estado do Pará  
**CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU**  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

**COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL  
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA**

**LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus	UND	1	380,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	80,00
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	60,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	55,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	30,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1	14,00
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	5,50
8	Cabo de Rede CAT 6 (primeira linha)	MT	1	8,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1	78,00
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	39,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	190,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	80,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	140,00
14	Cartucho de Tinta 122 Colorido	UND	1	170,00
15	Cartucho de Tinta 122 Preto	UND	1	175,00
16	Cartucho de Tinta 662XL Preto CZ103AB	UND	1	145,00
17	Cartucho de Tinta 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	160,00
18	Cilindro TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	150,00
19	Cilindro 1212W e 1617NW e outras	UND	1	140,00
20	Conector Rj 45	UND	1	7,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	10,00
22	Conector RJ45 CAT 5 (primeira linha)	UND	1	8,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)iversal (primeira linha)	UND	1	150,00
24	Disco Rígido Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	1.590,00
25	Disco Rígido Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	896,00
26	Disco Rígido 2 GB (primeira linha)	UND	1	2.000,00
27	Esponja para impressora jato de tinta L355, L365, L380 e Outras	UND	1	190,00
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	230,00
29	Fonte P/ Notebook Universal - 120W (primeira linha)	UND	1	260,00
30	Filtro de Linha 4 Tomadas (primeira linha)	UND	1	120,00
31	HD Externo 500 GB USB 3.0 Preto (primeira linha)	UND	1	930,00
32	HD Externo Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	1.300,00
33	HD 1TB Notebook (primeira linha)	UND	1	1.100,00
34	HD 500 GB Notebook (primeira linha)	UND	1	790,00
35	Memória 2GB DDR2 667MHZ (primeira linha)	UND	1	370,00
36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	380,00
37	Memória 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	496,00





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	122,00
39	Mini Mouse USB (primeira linha)	UND	1	163,00
40	Mouse Pad Base Gel (primeira linha)	UND	1	90,00
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	110,00
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	1	80,00
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	1	99,00
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	1	130,00
45	Placa Mãe 1155 s/r DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	890,00
46	Placa Mãe Intel DDR4 LGA 1151 8º E 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.560,00
47	Placa Mãe Intel DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.100,00
48	Placa Mãe Intel Socket 1150 DDR3 Micro ATX (primeira linha)	UND	1	1.150,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	896,00
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	763,00
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	770,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	1.230,00
53	Refil Tinta Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	130,00
54	Refil Tinta Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	130,00
55	Refil Tinta Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	130,00
56	Refil Tinta Preto 544 (primeira linha)	UND	1	130,00
57	Refil Tinta Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	130,00
58	Refil Tinta Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	130,00
59	Refil Tinta Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	130,00
60	Refil Tinta Preto 664 (primeira linha)	UND	1	130,00
61	SSD 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	800,00
62	SSD 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	990,00
63	Switch 16 Portas 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	1.400,00
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	198,00
65	Teclado GAMER USB Preto (primeira linha)	UND	1	240,00
66	Teclado Numerico Retratil USB (primeira linha)	UND	1	170,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	390,00
68	Unidade Fusora 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	1.900,00
69	Unidade de Imagem 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	398,00
70	Unidade de Imagem TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	490,00
<b>VALOR TOTAL 30.095,50</b>				

**LOTE II: MÃO-DE-OBRAS**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	1	7.890,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>37.985,50</b>

J SOUSA SOLUCOES  
INFORMATICA  
EIRELI:32721106000  
170

Assinado de forma digital  
por J SOUSA SOLUCOES  
INFORMATICA  
EIRELI:32721106000170  
Dados: 2023.02.13





CNPJ N.º 45.891.532/0001-02,  
 AV. RIO XINGU, 1584 – CENTRO, SAO FELIX DO XINGU – PA,  
 CEP: 68.380-000. TEL: (94) 991034182  
[hminfocellxingu@gmail.com](mailto:hminfocellxingu@gmail.com)

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	Valor total
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus	UND	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1		R\$ -
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
8	Cabo de Rede CAT 6 (primeira linha)	MT	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1		R\$ -
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
14	Cartucho de Tinta 122 Colorido	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
15	Cartucho de Tinta 122 Preto	UND	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
16	Cartucho de Tinta 662XL Preto CZ103AB	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	Cartucho de Tinta 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
18	Cilindro TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
19	Cilindro 1212W e 1617NW e outras	UND	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
20	Conector Rj 45	UND	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
22	Conector RJ45 CAT 5 (primeira linha)	UND	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)universal (primeira linha)	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
24	Disco Rígido Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
25	Disco Rígido Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
26	Disco Rígido 2 GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
27	Esponja para impressora jato de tinta L355, L365, L380 e Outras	UND	1	R\$ 99,90	R\$ 99,90
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
29	Fonte P/ Notebook Universal - 120W (primeira linha)	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
30	Filtro de Linha 4 Tomadas (primeira linha)	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00



31	HD Externo 500 GB USB 3.0 Preto (primeira linha)	UND	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
32	HD Externo Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	R\$ 469,00	R\$ 469,00
33	HD 1TB Notebook (primeira linha)	UND	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00
34	HD 500 GB Notebook (primeira linha)	UND	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
35	Memória 2GB DDR2 667MHZ (primeira linha)	UND	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	R\$ 199,00	R\$ 199,00
37	Memória 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
39	Mini Mouse USB (primeira linha)	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
40	Mouse Pad Base Gel (primeira linha)	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
45	Placa Mãe 1155 s/r DDDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
46	Placa Mãe Intel DDR4 LGA 1151 8° E 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
47	Placa Mãe Intel DDR3 LGA 1151 6° E 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00
48	Placa Mãe Intel Socket 1150 DDR3 Micro ATX (primeira linha)	UND	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6° e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8° e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
53	Refil Tinta Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
54	Refil Tinta Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
55	Refil Tinta Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
56	Refil Tinta Preto 544 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
57	Refil Tinta Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
58	Refil Tinta Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
59	Refil Tinta Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
60	Refil Tinta Preto 664 (primeira linha)	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
61	SSD 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
62	SSD 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
63	Switch 16 Portas 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	R\$ 999,90	R\$ 999,90
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
65	Teclado GAMER USB Preto(primeira linha)	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
66	Teclado Numerico Retratil USB (primeira linha)	UND	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
68	Unidade Fusora 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
69	Unidade de Imagem 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
70	Unidade de Imagem TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
<b>VALOR TOTAL</b>					

**LOTE II: MAO-DE-OBRAS**

	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	1	R\$ 6.590,00	R\$ 6.590,00
<b>VALOR TOTAL</b>					

São Felix do Xingu – Pa, 03 de Fevereiro de 2023

HM INFO CELL  
LTDA:45891532000102

Assinado de forma digital por HM  
INFO CELL LTDA:45891532000102  
Dados: 2023.02.03 19:26:30 -03'00'





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE  
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL  
DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

LOTE I: MATERIAIS DE CONSUMO/PERIFÉRICOS

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.
1	Fornecimento, com garantia, atualização e suporte de software antivírus	UND	1	300
2	Cabo de dados (primeira linha)	UND	1	45
3	Cabo de Energia (primeira linha)	UND	1	32
4	Cabo de Força (Energia)	UND	1	47
5	Cabo de Força Bipolar 2 Pinos (Energia)	UND	1	47
6	Cabo de Rede (PATCH CORD) 2M	UND	1	-
7	Cabo de Rede CAT 5 (primeira linha)	MT	1	7
8	Cabo de Rede CAT 6 (primeira linha)	MT	1	9
9	Cabo Conversor USB X Paralelo 36 Vias	UND	1	-
10	Cabo Impressora Pararela 1.8M (primeira linha)	UND	1	40
11	CABO HDMI 5 Metros VERSÃO 20 4K 19 Pinos	UND	1	40
12	Cartão de Memória 16 GB (primeira linha)	UND	1	62
13	Cartão de Memória 32 GB (primeira linha)	UND	1	70
14	Cartucho de Tinta 122 Colorido	UND	1	150
15	Cartucho de Tinta 122 Preto	UND	1	160
16	Cartucho de Tinta 662XL Preto CZ103AB	UND	1	130
17	Cartucho de Tinta 662XL Colorido CZ103AB	UND	1	130
18	Cilindro TN 580, TN 750 (60 Mil Cópias)	UND	1	155
19	Cilindro 1212W e 1617NW e outras	UND	1	130
20	Conector Rj 45	UND	1	2
21	Conector RJ 45 CAT.6 (primeira linha)	UND	1	3
22	Conector RJ45 CAT 5 (primeira linha)	UND	1	2
23	Cooler P/ Processador U(primeira linha)iversal (primeira linha)	UND	1	80
24	Disco Rígido Digital 1 TB (primeira linha)	UND	1	450
25	Disco Rígido Digital 500 GB (primeira linha)	UND	1	350
26	Disco Rígido 2 GB (primeira linha)	UND	1	700
27	Esponja para impressora jato de tinta L355, L365, L380 e Outras	UND	1	100
28	Fonte Universal Notebook (primeira linha)	UND	1	145
29	Fonte P/ Notebook Universal - 120W (primeira linha)	UND	1	150
30	Filtro de Linha 4 Tomadas (primeira linha)	UND	1	70
31	HD Externo 500 GB USB 3.0 Preto (primeira linha)	UND	1	399
32	HD Externo Digital 1 TB USB 3.0 (primeira linha)	UND	1	469
33	HD 1TB Notebook (primeira linha)	UND	1	468
34	HD 500 GB Notebook (primeira linha)	UND	1	399
35	Memória 2GB DDR2 667MHZ (primeira linha)	UND	1	199
36	Memória 2GB DDR2 800MHZ (primeira linha)	UND	1	199
37	Memória 4 GB DDR3 e DDR4 1333MHZ Notebook(primeira linha)	UND	1	295





Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

38	Mini Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	60
39	Mini Mouse USB (primeira linha)	UND	1	45
40	Mouse Pad Base Gel (primeira linha)	UND	1	90
41	Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	70
42	Pendrive 8GB (primeira linha)	UND	1	30
43	Pendrive 16GB (primeira linha)	UND	1	70
44	Pendrive 32GB (primeira linha)	UND	1	90
45	Placa Mãe 1155 s/r DDR3 MicroATX (primeira linha)	UND	1	550
46	Placa Mãe Intel DDR4 LGA 1151 8º E 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	890
47	Placa Mãe Intel DDR3 LGA 1151 6º E 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	799
48	Placa Mãe Intel Socket 1150 DDR3 Micro ATX (primeira linha)	UND	1	600
49	Processador Intel Core I3 4150 3.50GHZ 3MB LGA 1151 (primeira linha)	UND	1	500
50	Processador Intel Core I3 3.7 GHZ MB LGA 1150 (primeira linha)	UND	1	400
51	Processador Intel Core I5 3.7 GHZ MB LGA 1151 6º e 7ª Geração (primeira linha)	UND	1	850
52	Processador Intel Core I5 2.9 GHZ MB LGA 1151 8º e 9ª Geração (primeira linha)	UND	1	900
53	Refil Tinta Ciano 544 (primeira linha)	UND	1	110
54	Refil Tinta Amarelo 544 (primeira linha)	UND	1	100
55	Refil Tinta Magenta 544 (primeira linha)	UND	1	110
56	Refil Tinta Preto 544 (primeira linha)	UND	1	110
57	Refil Tinta Ciano 664 (primeira linha)	UND	1	110
58	Refil Tinta Amarelo 664 (primeira linha)	UND	1	110
59	Refil Tinta Magenta 664 (primeira linha)	UND	1	110
60	Refil Tinta Preto 664 (primeira linha)	UND	1	110
61	SSD 240GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	400
62	SSD 480GB 2,5 (primeira linha)	UND	1	500
63	Switch 16 Portas 10/100/1000 (primeira linha)	UND	1	1200
64	Teclado + Mouse Sem Fio (primeira linha)	UND	1	150
65	Teclado GAMER USB Preto (primeira linha)	UND	1	100
66	Teclado Numerico Retratil USB (primeira linha)	UND	1	100
67	Unidade de Imagem Brother TN 650 (8080 e Outras) (primeira linha)	UND	1	250
68	Unidade Fusora 8152/8157 e L5652 (primeira linha)	UND	1	250
69	Unidade de Imagem 1617 NW, TN 1000 e Outras (primeira linha)	UND	1	250
70	Unidade de Imagem TN 750 (8152 e Outras) (primeira linha)	UND	1	250
<b>VALOR TOTAL</b>				250

**LOTE II: MÃO-DE-OBRAS**

	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT.	VALOR UNIT.
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA (informática, periféricos e impressoras)	MÊS	1	7500
<b>VALOR TOTAL</b>				23808

WESLEY PEREIRA  
GOMES DE  
ASSIS:23418218000166

Assinado de forma digital por  
WESLEY PEREIRA GOMES DE  
ASSIS:23418218000166  
Dados: 2023.02.08 08:22:15  
-03'00'





COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE III: PERMANENTE

Item	Descrição	Unidade	Qnd	Vlr. unit	Vlr Total
01	Notebook, Intel i5, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
02	Notebook, Intel i3, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
03	Impressora Epson L3250, jato de tinta multifuncional	Unidade	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
04	CPU desktop completo Intel core i5, 8gb ram, SSD 240 11 <sup>TH</sup> Geração monitor 19 polegadas	Unidade	01	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
05	Impressora Brother laser multifuncional L5652	Unidade	01	R\$ 7.580,00	R\$ 7.580,00
Total geral					

São Felix do Xingu-Pá, 14 de março de 2023.

*José do Silva de Sousa*  
**J. SOUSA SOLUÇÕES INFORMÁTICA EIREL.**  
**CNPJ: 32.721.106/0001-70**



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
[camaraxingu@bol.com.br](mailto:camaraxingu@bol.com.br) – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE III: PERMANENTE

Item	Descrição	Unidade	Qnd	Vlr. unit	Vlr Total
01	Notebook, Intel i5, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 7.180,00	R\$ 7.180,00
02	Notebook, Intel i3, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00
03	Impressora Epson L3250, jato de tinta multifuncional	Unidade	01	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
04	CPU desktop completo Intel core i5, 8gb ram, SSD 240 11 <sup>TH</sup> Geração monitor 19 polegadas	Unidade	01	R\$ 7.350,00	R\$ 7.350,00
05	Impressora Brother laser multifuncional L5652	Unidade	01	R\$ 9.580,00	R\$ 9.580,00
Total geral					R\$ 33.160,00

WESLEY PEREIRA  
GOMES DE  
ASSIS:234182180001  
66

Assinado de forma digital  
por WESLEY PEREIRA GOMES  
DE ASSIS:23418218000166  
Dados: 2023.03.17 09:57:42  
-03'00'

São Felix do Xingu-Pá, 14 de março de 2023.





CNPJ N.º 45.891.532/0001-02,  
 AV. RIO XINGU, 1584 – CENTRO, SAO FELIX DO XINGU – PA,  
 CEP: 68.380-000. TEL: (94) 991034182  
[hminfocelexingu@gmail.com](mailto:hminfocelexingu@gmail.com)

A Câmara Municipal de São Felix do Xingu - Pa  
 Nesta

COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA  
 ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Descrição	Unidade	Qnd	Vlr. unit	Vlr Total
01	Notebook, Intel i5, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
02	Notebook, Intel i3, 8gb, de ram, SSD 240GB, 11TH	Unidade	01	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
03	Impressora Epson L3250, jato de tinta multifuncional	Unidade	01	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
04	CPU desktop completo Intel core i5, 8gb ram, SSD 240 11 <sup>TH</sup> Geração monitor 19 polegadas	Unidade	01	R\$ 5.450,00	R\$ 5.450,00
05	Impressora Brother laser multifuncional L5652	Unidade	01	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
Total geral					

São Felix do Xingu-Pá, 13 de março de 2023.

**HM INFO CELL**  
 LTDA:458915  
 32000102

Assinado de forma  
 digital por HM INFO  
 CELL  
 LTDA:45891532000102  
 Dados: 2023.03.13  
 19:24:10 -03'00'

**HM INFO CELL**  
 CNPJ 45.891.532/0001-02